
05/04/2023 07:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1125201&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00015/2023 (SRP)

Às 17:00 horas do dia 04 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MICHELE VARGAS ANTONELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 73, Pregão nº
00015/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 227.852,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN LTDA , pelo melhor lance de R$ 181.675,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Aparelho ar condicionado

 2 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 3 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo:
Split , Modelo: Hi Wall , Características Adicionais 1: Quente/Frio, Controle Remoto, Filtragem Anti-Bacté
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.988,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.895,0000 e a quantidade de 75
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2023
15:33:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH
COSSETIN LTDA, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance : R$

1.895,0000

Homologado 04/04/2023
17:00:32

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Instalação de Ar condicionado Split HW 12000 BTUS, conforme termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.006,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN LTDA , pelo melhor lance de R$ 504,0000 e a quantidade de 75
UNIDADE .



05/04/2023 07:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1125201&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2023
15:33:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH
COSSETIN LTDA, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance : R$

504,0000

Homologado 04/04/2023
17:00:33

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Desinstalação e remoção e transporte de condicionadores de ar, conforme termo de
referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 91,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 35
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2023
15:33:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH
COSSETIN LTDA, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance : R$

50,0000

Homologado 04/04/2023
17:00:34

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Fim do documento


